


e) provozováním odborné knihovny, a 

f) vydáváním publikací pro odbornou i laickou veřejnost. 

2.3 Správní rada 



4.4 Do výlučné působnosti správní rady patří zejména: 

a) dohlížet na plnění účelu AAVš







b) akademický řád, vymezující postavení pedagogů a výzkumných pracovníků, jejich 

akademické povinnosti, předpis upravující nábor a zařazení pedagogů 





10.7 Akademická rada je usnášeníschopná, pokud je přítomna většina všech jejích členů. Pro 



b) dva zástupci akademické obce AAVŠ doporučení pedagogickým senátem, a 

c) dva zástupci studentů AAVŠ doporučení studentskou radou. 

11.2 Z jednání a rozhodování d









rozpočtu AAVŠ. Návrh rozpočtu a jeho upřesnění předkládají správní radě společně rektor a 

kvestor po projednání v orgánech AAVŠ v souladu s tímto statutem. 

22.4 Jako účetní období AAVŠ se uplatňuje akademický rok, konkrétně období od 1. září do 31. 

srpna. V případě, kdy nabude právní moci rozhodnutí správní rady nebo soudu o zrušení AAVŠ s 

likvidací, řídí se likvidační řízení ustanoveními §§ 378 až 381 občanského zákoníku. 

22.5 V případě přeměny ústavu sloučením s jiným ústavem se použijí přiměřeně ustanovení §§ 382 až 

390 občanského zákoníku. 

23. VYDÁVÁNÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ ZPRÁV A DALŠÍCH INFORMACÍ O ČINNOSTI 

AAVŠ 

23.1 V souladu s § 416 občanského zákoníku zveřejní AAVŠ do šesti měsíců po skončení účetního 

období, tj. do konce února, založením od sbírky listin rejstříkového soudu výroční zprávu. 

Výroční zpráva se zveřejňuje též na internetových stránkách AAVŠ. Zprávu předkládá ke 

schválení správní radou rektor. 

23.2 AAVŠ vydává v termínu stanoveném MŠMT jako neperiodickou publikaci v souladu s 

ustanoveními § 21, odst. 2 a § 42 odst. 1, písm. a) ZVŠ každoroční zprávu o své činnosti. Zprávu 

připravuje rektor a předkládá ji ke schválení správní radě. 

23.3 AAVŠ vydává v termínu stanoveném MŠMT jako neperiodickou publikaci v souladu s 

ustanoveními § 21, odst. 3 a § 42 odst. 1, písm. a) ZVŠ každoroční zprávu o hospodaření, v níž 

pojedná zejména případné příjmy a výdaje spojené s dotacemi poskytnutými MŠMT a dalšími 

státními orgány České republiky. Zprávu připravuje rektor a předkládá ji ke schválení správní 

radě. 

23.4 AAVŠ zpracovává v termínu určeném MŠMT ve smyslu ustanovení § 42, odst. 1, písm. b) ZVŠ 

svůj strategický plán, který po projednání s MŠMT a po schválení správní radou na základě 

návrhu rektora zveřejňuje jako neperiodickou publikaci. 

23.5 AAVŠ provádí ve smyslu ustanovení § 77b ZVŠ a článku 10, odst. 5 vnitřní hodnocení, a to pro 

každou školu a organizační jednotku AAVŠ zvlášť a pro AAVŠ jako celek. Zprávu o výsledcích 

hodnocení předává MŠMT v souladu s ustanoveními § 42, odst. 1, písm. d) ZVŠ po schválení 

rektorem a správní radou. 

23.6 Celkové hodnocení činnosti AAVŠ provádí správní rada nejméně jednou za kaé ̾23.6

 




